MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
CENTRO FEDERAL DE EDUCAÇÃO TECNOLÓGICA DE MINAS GERAIS

DEPARTAMENTO DE CONTROLE AMBIENTAL E QUÍMICA - CN

ATA Nº 24/2024 - DECAQ (11.58.05)

 NÃO PROTOCOLADONº do Protocolo:
Contagem-MG, 28 de outubro de 2024.

ATA DE VOTAÇÃO E APURAÇÃO DE RESULTADO
ELEIÇÃO DA COORDENAÇÃO DO CURSO DE ENGENHARIA QUÍMICA, UNIDADE CONTAGEM, CEFET-MG

 EDITAL N° 574/2024 – CEQCN, DE 16 DE SETEMBRO de 2024

Aos vinte e oito dias do mês de outubro de 2024, às dez horas, a Comissão Eleitoral Local, constituída para deflagrar e
conduzir o processo de eleição para a Coordenação do Curso de Graduação em Engenharia Química, Unidade Contagem, do
CEFET-MG, e realizar a composição do Colegiado do Curso, reuniu-se, virtualmente, na presença dos professores Caésio de
Sousa Paula, Márcio Oliveira Alves e Glenda Aparecida de Carvalho para a apuração dos votos do processo eleitoral que
elegeu o Coordenador e Subcoordenadora do curso de graduação em Engenharia Química, para a gestão de 01/02/2025 a 31
/01/2027. A Comissão Eleitoral Local registra que concorreu ao pleito 01 (uma) chapa para Coordenador(a) e Subcoordenador
(a) e que a forma de votação foi pela modalidade secreta, por meio de votação eletrônica no Sistema Integrado de Gestão de
Eleições (SIGEleição), a qual se deu em 25 de outubro de 2024. Após a contagem dos votos, apurou-se o resultado registrado
nos Quadros I e II abaixo.

 – Eleição de Coordenador(a) e Subcoordenador(a)Quadro I

Nº eleitores
DOCENTES aptos

Nº eleitores

DISCENTES aptos
Votos Brancos Votos Nulos Votos Válidos

4 0 0 0 4

 – Distribuição dos votos válidos (Eleição de Coordenador e Subcoordenador)Quadro II

Nº da chapa Docentes Discentes Total

1 4 0 4

Nada mais havendo a registrar, o Presidente da Comissão Eleitoral Local, Prof. Caésio de Sousa Paula, deu por encerrada a
referida apuração e, para constar, lavrou esta ata que vai assinada por todos os membros da comissão presentes.

(Assinado digitalmente em 28/10/2024 16:32)
CAESIO DE SOUSA PAULA

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DECAQ (11.58.05)

Matrícula: ###580#0

(Assinado digitalmente em 29/10/2024 10:18)
GLENDA APARECIDA DE CARVALHO

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DECAQ (11.58.05)

Matrícula: ###135#4

(Assinado digitalmente em 29/10/2024 15:26)
MARCIO OLIVEIRA ALVES

PROFESSOR ENS BASICO TECN TECNOLOGICO

DECAQ (11.58.05)

Matrícula: ###984#5

Processo Associado: 23062.042144/2024-90

Visualize o documento original em  informando seu número: , ano: , https://sig.cefetmg.br/public/documentos/index.jsp 24 2024
tipo: , data de emissão:  e o código de verificação: ATA 28/10/2024 182f06a04c

https://sig.cefetmg.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf